
     Základní škola pro žáky s poruchami zraku 
               Praha 2, nám. Míru 19, tel. 222 515 134, IČO: 48 133 035, IZO: 600020801 

           www.skolazrak.cz,  info@skolazrak.cz 

  

 

AKREDITOVANÝ KURZ č.j. MSMT-39750/2020-5-1061  

ZÁKLADY PROSTOROVÉ ORIENTACE A SAMOSTATNÉHO POHYBU ZRAKOVĚ POSTIŽENÝCH 

ČÁST II - PRAKTICKÝ VÝCVIK  

Plánujeme společný a lehce zážitkový program, v jehož průběhu zažijete a vyzkoušíte 

rozmanité situace osobně na vlastní kůži, ale s klapkami na očích      .  
 
Termín konání: 1. skupina Pá – Ne 14.-16.5. 2021       
                2. skupina Pá – Ne 28.- 30.5.2021  
 
(příjezd skupin vlastním autem vždy v pátek do 10 hod, parkování dle velikosti auta buď před 
školou na vyhrazeném parkovišti s parkovací kartou školy, nebo ve dvoře).   
 
Program: 
Pátek 10, 00 - 10,30 hod příjezdu účastníků (složení věcí na pracovny internátu, předání klíčů, 
ubytování a nastavení režimu v budově) – kontaktní osoba pí. Kateřina Gibalová 604 940 120 
11,00 hod zahájení výcviku POSP ZP v exteriéru – již kontakt instruktoři POSP ZP 

- chůze s průvodcem v interiéru a exteriéru,  
- bezpečnostní techniky bez hole,  
- orientačně pátrací chování 

Sobota a neděle program výcviku dle pokynů instruktorů POSP ZP  
- základy chůze s holí, funkce a držení bílé hole, bezpečnostní držení 
- odhady úhlů a vzdáleností, chůze a terénní nerovnosti, nakloněná rovina 
- reliéfní haptické mapy, nácvik prostorové orientace podle haptické mapy v budově a 

terénu 
- vodící linie, orientační body a znaky  
- využití náhradních smyslů (sluch) 
- sebeobslužné dovednosti (color test, hladinka, čtečka čárových kódů) 
- vyzkoušení brýlí se simulací zrakových vad  
- funkce vysílačky VPN a praktický nácvik využití v terénu, v dopravním prostředku a 

cesta na úřad. 
 
Neděle – zhodnocení kurzu a předání osvědčení (ukončení kurzu dle domluvy s instruktorem)  
 
Instruktorky 1. skupiny Pá – Ne 14.-16.5. 2021 
Terezie Kochová, tyflopedka, předsedkyně Asociace rodičů a přátel dětí nevidomých 

a slabozrakých v ČR, speciální pedagožka, tel. 728 94 55 37 

Zuzana Čižinská, instruktorka POSP, sociální pracovnice, speciální pedagožka, tel. 776 177 960 

Martina Malotová – asistence, organizace, foto, příprava osvědčení a provozní záležitosti  

http://www.skolazrak.cz/
mailto:info@skolazrak.cz


 
 
 
Instruktorky 2. skupiny Pá – Ne 28.- 30.5.2021 
Pavlína Šumníková, tyflopedka, instruktorka POSP ZP, PedF UK, Praha, tel. 737312682 

Jana Kulštrunková, tyflopedka, instruktorka POSP ZP, ZŠ a SPC ZRAK, Praha 2 tel. 778 528 565 

Martina Malotová – asistence, organizace, foto, příprava osvědčení a provozní záležitosti  

 
 

Místo konání: ZŠ pro žáky s poruchami zraku, náměstí Míru 19, Praha 2 

Parkování: zdarma, před školou na vyhrazením stání nebo na dvoře 

Ubytování: v ceně kurzu 2 x dvoulůžková prostorná pracovna internátu školy s výhledem na 

kostel  

Sv. Ludmily (lůžkoviny, povlečení a ručníky zajištěny organizátorem), možnost využití 

rozlehlých pracoven i večerní program.  

K dispozici WC a společná sprcha  

K dispozici internátní kuchyňka, mikrovlnná trouba, lednice, varná ploténka, varná konvice 

 

Testování na Covid – 19: můžete se prokázat potvrzeným negativním testem ze zaměstnání, 

případně vás na místě zdarma otestujeme AG- testem, ihned po příjezdu. 

 

 

Pokud by bylo cokoliv nejasného, nebo jste měli zvláštní přání, neváhejte nás kontaktovat.  
 

Těšíme se na Vás        
 
Martina Malotová 
Tel. 602 358 733 


